
Regeringen går den gale vej i klimadebatten
Regeringsgrundlaget lægger op til, at en større mængde affald
skal brændes på de kulfyrede kraftværker.

”Det er den gale vej at gå. Et sådant forslag vil legitimere de
kulfyrede kraftværkers fortsatte drift. Klimamæssigt må det
handle om, at vi får udfaset de kulfyrede kraftværker og i stedet
satser på vedvarende energi.” siger Vagn Larsen, formand for
RenoSam, der er foreningen af kommunale og fælleskommunale
affaldsselskaber.

Der lægges op til et markant skift i energi- og miljøpolitikken, som
RenoSam undrer sig meget over. RenoSam vurderer
umiddelbart, at det er både samfundsøkonomisk og miljømæssigt
en meget dårlig løsning, at medforbrænde affald på centrale
kraftværker, frem for at brænde affaldet på de dedikerede
affaldsforbrændingsanlæg.

Regeringens forslag fremsættes givetvis i den bedste mening.
Det gøres ud fra en tankegang om, at hvis man kan substituere
kul med et CO2 neutralt brændsel, som affald, så kan vi i
Danmark høste en miljøgevinst.

Men er det nu rigtigt? RenoSam mener, det er nødvendigt, at
politikerne forholder sig til, hvilke samlede miljø- og
samfundsøkonomiske konsekvenser et sådant forslag vil
medføre.

Sådanne afgørende ændringer af energi- og miljøpolitikken, som
der lægges op til, kræver et meget solidt beslutningsgrundlag. Et
sådant grundlag er ikke til stede. Dong Energy og Dansk Energi
mener, at medforbrænding er miljømæssigt og samfunds-
økonomisk fordelagtigt. Når RenoSam får eksperterne til at regne
på konsekvenserne, er fordelene væk og afløst af markante
miljømæssige og samfundsøkonomiske ulemper.

RenoSam mener derfor, at både miljøministeren,
energiministeren og den nye klimaminister bør sætte sig i spidsen
for at analysere de samfundsøkonomiske forhold ved
medforbrænding nærmere. I en sådan analyse bør de
klimamæssige, miljø- og energimæssige sider af
medforbrændingen stå i centrum.
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RenoSam medvirker gerne positivet til at gennemføre en sådan analyse.

Eventuelle spørgsmål i forbindelse med denne pressemeddelelse kan rettes til
Vagn Larsen på telefon 2840 9422 eller direktør Jacob H. Simonsen på telefon
2251 6661.


